

ದಿ :21-06.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಆರ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ಈ ದಾವೆಯ ಸಂಬಂಧ ಏನು ತಕರಾರು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೀವು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಈ ದಾವೆಯ ಸಂಬಂಧ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮುದ್ದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಮೂಲ ಸ.ನಂ 219 ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೂಲ ಸ.ನಂ 219 ಒಟ್ಟು 9 ಎಕರೆಗಿಂತ ಜಾಸ್ತಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿತ್ತು. ದಾವಾ ಮೂಲ ಸ.ನಂ 219 ಹೊಸದಾಗಿ 219/1, 219/2 ಹಾಗೂ 219/3 ಎಂದು ಬದಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊಸ ಸ.ನಂ 219/1 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಸ ಸ.ನಂ 219/2 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ವಿಗಂಡನೆಗೊಡ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಹೆಚ್.ಬಿ ಸದಾನಂದ ಬಿನ್ ಎಮ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹೊಸ ಸ.ನಂ 219/3 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಖರಾಬು ಸೇರಿದಂತೆ 4 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿದ್ದು ಅದು ಹೆಚ್.ಬಿ ಗಂಗರಾಜು ಬಿನ್ ಎಮ್ ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಂಗಡನೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಸ ಸ.ನಂ 219/1 ರ ಆದೇಶ ಬಿನ್ ಆದೇಶ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಂಗಡನೆಯಾಗಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1934 ರಿಂದ 1964ರ ವರೆವಿಗೂ ನಮೂನೆ 5 ಮತ್ತು 6 ಆದೇಶ ಬಿನ್ ಆದೇಶ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಂಗಡನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1965 ರಿಂದ 1999 ರ ವರೆಗೆ ಪಹಣಿ ಬಂದ ನಂತರ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಆದೇಶ ಬಿನ್ ಆದೇಶ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶ ಬಿನ್ ಆದೇಶ ರವರ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯ ಕಾಲಂ 12 ರಲ್ಲಿ ಕೈಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ಆದರೆ ಕಾಲಂ 9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಿ:05-08-1927 ರ ಒಂದು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಪ್ಪನ ಮಗ ಆದೇಶ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬೆರದಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಬಿನ್ ಆದೇಶ ರವರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ 2 ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದಾಗ ಸ.ನಂ 219/1 ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 219/1 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ

ಸ್ವತಃ ಸಂಬಂಧ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವಂತೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ.ಕ್ಕೆ 218 ರ ನಷ್ಟದೇ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ. ಪ.ಕ್ಕೆ ಹಳ್ಳ ಇರುತ್ತದೆ , ಉ.ಕ್ಕೆ ಗಂಗರಾಜು ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ದ.ಕ್ಕೆ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಅಸ್ತಿತ್ವ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 3 ರಂತೆ ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಾಮಪ್ಪನಿಗೆ ವರುಣಿ ಗ್ರಾಮದ ಪುಟ್ಟಪ್ಪನ ಮಗ ಆದೇಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಬಿನ್ ಆದೇಪ್ಪ ರವರು ದಿನಾಂಕ 20-4-1955 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾ ಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಅಸಿನ್ಯಾ.ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಗೌರಿಬಿದನೂರು.