

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
14.06.2024

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ವಿ.ಜಿ.ಎನ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಶಾನೆ
ಡಿ-33 ರಿಂದ 53 ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ
ರೀತಿ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳದೇ
ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿ ನಿಶಾನೆ ಡಿ-33 ರಿಂದ 53 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಶಾನೆ ಡಿ-33 ಮತ್ತು 34 ರ ಪಹಣಿಯು ಸ.ನಂ.219/2 ಮತ್ತು 219/3
ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪಹಣಿಯು ಎಂ.ಕೇಶವರೆಡ್ಡಿ ಬಿನ್
ಟಿ.ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪರೆಡ್ಡಿರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು
ನಂಜುಂಡಪ್ಪರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಎಂ.ಕೇಶವರೆಡ್ಡಿ ಬಿನ್ ಟಿ.ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪರೆಡ್ಡಿರವರು ಈ ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸ.ನಂ.219/2 ಮತ್ತು 219/3 ಗಳು ಬೇರೆ
ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಿಶಾನೆ ಡಿ-35

ಸ.ನಂ.219/1 ರ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಅಧಿಕಾರ ಬಳಸಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಗಳ ತಾತ ಆದೇಪ ಬಿನ್ ಆದೇಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ನಂತರ ಅವರ
ಮರಣಾನಂತರ ವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ
ನಾನು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-
36 ಸ.ನಂ.219/2 ರ ಸ್ವತ್ತು ವಿರಣ್ಣ ಬಿನ್ ಬಸಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ವಿರಣ್ಣ ಬಿನ್ ಬಸಪ್ಪರವರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.219/2 ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ 219/1ರ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮದು
ಹಾಗೂ 219/2 ವಿರಣ್ಣರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಮುಂದುವರೆದು ವಿರಣ್ಣರವರು 219/2 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೇಶವರೆಡ್ಡಿ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲದ
ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-
43 ಮತ್ತು 44 ರಂತೆ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ದಾವೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-46 ನಮೂನೆ 5-6
ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಾತ ಆದೇಪ್ಪ ಬಿನ್ ಆದೇಪ್ಪರವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-48 ರ ಮೂಲ ಪಕ್ಕಾಬುಕ್ಕಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ವಾದಿಯ
ತಾತ ಆದೇಪ್ಪ ಬಿನ್ ಆದೇಪ್ಪರವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು

ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-49 ರ ಪಕ್ಕಾಬುಕ್ಕಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ವಾದಿಯ ತಾತ ಆದೇವ್ ಬಿನ್ ಆದೇವರವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-51 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-53 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಗಂಗರಾಜು, ಗೌರಮ್ಮ, ಮೇಘಾ ಹಾಗೂ ಕೇಶವರೆಡ್ಡಿರವರು ಈ ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-53 ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ವಾದಿಯ ತಾತ ಆದೇವ್ ಬಿನ್ ಆದೇವರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿದ ನಿಶಾನೆ ಡಿ-35 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಗೌರಿಬಿದನೂರು