

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
23.08.2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ವಿಜೇಶನ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆದೇಷ್ಟ ರವರು ತಿಪ್ಪವು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯವರು ವರವಣಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 219/1 ಸಂಬಂಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ವಾದಿಗಳು ಜಮೀನು ನಮ್ಮದು ಎಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ವರವಣಿ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ..

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ.ನಂ. 219/1 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 11 ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಗಳ ಕಾಲಂ. 12 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ಕಾಲಂ. 12 ರಲ್ಲಿ ಆದೇಷ್ಟ ಬಿನ್ ಆದೇಷ್ಟ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆದೇಷ್ಟ ಬಿನ್ ಆದೇಷ್ಟ ರವರು ವಾದಿಗಳ ತಾತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಆದೇಷ್ಟ ಬಿನ್ ಆದೇಷ್ಟ ರವರನ್ನು ಪುಟ್ಟಪ್ಪ @ ಆದೇಷ್ಟ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಆದೇಷ್ಟ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪಹಣಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಪಹಣಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:5 / ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ಕೆ.

ತಿಪ್ಪಮ್ಮ ರವರ ಮಾವನಾದ ವೆಂಕಟಶಾಮಪ್ಪ ರವರು ಪುಟ್ಟಪ್ಪ @ ಆದಿಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ವರ್ಷ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಲ್ಲ . ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಾಜೂದಾರನಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿಪ್ಪಮ್ಮ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರು ಮಂಚೇನಹಳ್ಳಿಯ ಬರೋಡಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾಲದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ವಾದಿಗಳೇ ಅವರ ಮುತ್ತಾತನ ಕಾಲದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ವರವಣಿ ಹಾಗೂ ಹೊನ್ನಪ್ಪನ ಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಾಜೂದಾರನಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೇಲಿನ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಗೌರಿಬಿದನೂರು.